	Name:_______________
	Gruppe:________________


	Ausdruck

	Du schaust deine Zuschauer beim Tanzen an.
	sehr selten
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	häufig

	Deine Bewegungen passen zur Stimmung der Musik.
	passen nicht
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	passen gut

	Dein Tanzen wirkt
	kraftlos/ undynamisch
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	kraftvoll/ dynamisch

	Note „Ausdruck“

	

	Tanzschritte

	Du kennst die Abfolge der Choreografie
	wenig/ ungenau
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	sehr gut

	Du machst die Bewegungen
	klein/ zurück​haltend
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	groß („ausge​tanzt“)

	Du tanzt deine Bewegungen (Zählzeiten!)
	unrhythmisch
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	rhythmisch

	Note „Tanzschritte“

	

	Kreativität/ Gestaltung (Gruppe)

	Ihr habt euch eigene Tanzschritte ausgedacht
	keine eigenen Ideen
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	viele eigene Ideen

	Der Schwierigkeitsgrad ist
	niedrig
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	hoch

	Ihr habt eure eigenen Tanzschritte gestaltet (z.B. verschiedene Aufstellungen, Zählzeiten, Einsätze,…)
	keine Gestaltung
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	abwechslungs​reiche Gestaltung

	In eurer Choreografie kommt jeder zum Zug
	einseitige Aufteilung
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	gerechte Aufteilung

	Note „Kreativität/Gestaltung“
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	Note gesamt:


